OFÍCIO VEREADOR n° 433/2016
São Roque, 14 de março de 2016.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de que seja realizada a poda das árvores da Praça do Distrito de Maylasky, próximo a Lanchonete Opção.
Justifico o presente pedido uma vez que a população tem procurado este Parlamentar e solicitado que eu interceda junto ao Poder Executivo para que as árvores da Praça do Distrito de Maylasky sejam podadas, pois os galhos já estão prejudicando a iluminação pública e a rede elétrica, podendo ocasionar algum acidente. Entre os moradores que procuraram este Vereador estão os Srs. Nildo e Amauri, da Padaria 3 Irmãos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
1º Vice-Presidente

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C ao Ilmo. Sr. VLADIMIR APARECIDO DE ANDRADE

MD. Chefe da Divisão de Agricultura da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2016 - 21:29:44 01464/2016   /cmj-